
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 

5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico a equipe da CRGBA, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 909789

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0164/2023-CRG, de 01 de Março de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/235391, de 01/03/2023
RESOLVE:
Excluir da Portaria de Férias nº. 0082/2023-CRG, publicada no DOE nº. 
35.276 de 02/02/2023, a servidora PAMELA DA COSTA MASSOUD, Id. Fun-
cional nº. 57193097/7.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de Março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 909735

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 091/2023 – GAB/CMG, DE 24 DE FEVE-
REIRO DE 2023
PUBLICADO NO DOE Nº 35.302, DE 27/02/2023
ONDE SE LÊ:
“CEL QOPM RR RG 16223 ARTHUR RODRIGUES E MORAES”
LEIA-SE:
“CEL QOPM RR RG 16223 ARTHUR RODRIGUES DE MORAES”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 909582

EXTRATO DE PORTARIA Nº 193/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 
27 a 28/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidor/MF: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, 3405915/4. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 194/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Pe-
ríodo: 26 a 27/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 
(pousada); Servidores/MF: 3° SGT PM Antonio Donato Cereja de Brito Ju-
nior, 54194230/4; CB PM Joselito Mendes Santos, 4220523/3. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 195/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Cametá/PA; Período: 
26/02/2023 a 01/03/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 
3,0 (pousada); Servidores/MF: 2° SGT BM Artur Verônico Ribeiro Filho, 
5598427/3; CB PM Jorge Fernando Ferradais de Carvalho, 4220520/4. Pra-
zo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Orde-
nador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 196/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Perí-
odo: 27/02/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores/
MF: 2° TEN QOPM Aline Sousa Oliveira, 04218890/2; 2º SGT PM Márcio 
Antonio Gonçalves Meireles, 5696020. Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 198/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 
27 a 28/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousa-
da); Servidor/MF: MAJ QOPM José Rogério da Silva Holanda, 57198359/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 199/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 176/2023 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Destino: Santa Maria Das Barreiras/PA; Período: 24 
a 27/02/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 3,0 (pousada); 
Servidores/MF: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 57199724/3; 
3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, 57199690/2; 3° SGT PM Diego 
Giovani Barbosa do Nascimento, 57223624/4; CB PM Ulisses Pampolha 
Bráz, 4220310/3; CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, 57227675/2. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 200/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Perío-
do: 26 a 27/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidores/MF: CAP QOPM Ismael da Silva Barros, 54184962/3; 3° 
SGT PM Antônio Carlos Pereira Cereja, 57198760/2; 3° SGT PM Carlos 
Alberto de Sousa Silva, 57222004/2; CB PM Fabricio Luiz Matos Boução, 
57222016/2; CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, 57232600/2. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 201/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Pe-
ríodo: 26 a 27/02/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 
(pousada); Servidor/MF:   Inácio de Souza, 3369986/3. Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 202/2023 – DI/CMG, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Cametá/PA; Período: 
28/02/2023 a 01/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 
(pousada); Servidores/MF: CAP QOPM Ingrid Cristina Campos do Nasci-
mento, 57231754/2; 2° SGT PM José Roberto da Silva Leite, 05638364/2; 
CB PM Genilton da Silva Vale, 57232613/1; CB PM Breno Costa Da Silva, 
4219396/1; CB PM Allan Carlos Saldanha da Costa, 4218893/1; SD PM 
Williams de Souza Lopes, 6401954/2; SD PM Karla Henrique Santos Cruz, 
05944411/1. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 203/2023 – DI/CMG, 
DE 01 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Breves/PA; Período: 
01/01/2023 a 03/01/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 
(pousada); Servidores/MF: 1° TEN QOPM Erika Cristiane de Andrade Wa-
riss, 4220557/2; SD PM Williams de Souza Lopes, 6401954/2. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

EXTRATO DE PORTARIA Nº 204/2023 – DI/CMG, 
DE 01 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Cametá/PA; Período: 
28/02/2023 a 01/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 
1,0 (pousada); Servidores/MF: 1° TEN QOPM Márcio da Cunha Cardoso, 
4220585/2; 3° SGT PM Max Andresson Teixeira Gouveia, 57222517/2; CB 
PM Jefferson Batista de Almeida, 04219621/2; SD PM Danilo Pantoja Maga-
lhães, 6402551/2; SD BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, 5932551/2. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 205/2023 – DI/CMG, 
DE 01 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Maracanã/PA; Período: 
01 a 03/03/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pou-
sada); Servidor/MF: 3° SGT PM André Luiz Monte da Costa, 54195398/1. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 206/2023 – DI/CMG, 
DE 01 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Abaetetuba/PA; Perí-
odo: 27/02/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores/
MF: 2° TEN QOPM Bruno Ferreira Mazzé, 6401831/1; 3° SGT PM May-
con da Silva Costa, 57222525/1; SD PM Marcelo Alberto Rayol da Silva, 
6401348/2; SD PM Shirley Nayara Meguins Matos, 5944886/1. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.


